
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297114

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001297114

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO

INTEGRAL DE REGISTRO, GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE
PATENTES Y OTROS DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL
E INTELECTUAL PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA
PROGRESO Y SALUD M.P., POR PROCEDIMIENTO ABIERTO
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: 1036/2023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENTDVWW4XQVHRVE7ERHOCI26MQSRD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVTW2WYIAZDZU5Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No
Clasificación CPV
79120000-1 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO
INTEGRAL DE REGISTRO, GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE
PATENTES Y OTROS DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL
E INTELECTUAL PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA
PROGRESO Y SALUD M.P., POR PROCEDIMIENTO ABIERTO
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 12:50:12 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGFiMGNhZGJiNTBlMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297114

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	199.650,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 165.000,00 €
Valor estimado: 330.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Área de BIOMEDICINA, BIOTECNOLOGÍA, QUÍMICA Y FARMACIA
Clasificación CPV: 79120000-1 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 79.860,00 €

Importe Lote (sin IVA) 66.000,00 €
Valor estimado 132.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Área de TERAPIAS AVANZADAS
Clasificación CPV: 79120000-1 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 49.912,50 €

Importe Lote (sin IVA) 41.250,00 €
Valor estimado 82.500,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Área de Ingeniería Biomédica, Ingeniería Mecánica e Invenciones

Implementadas por Ordenador
Clasificación CPV: 79120000-1 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 69.877,50 €

Importe Lote (sin IVA) 57.750,00 €
Valor estimado 115.500,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 12:50:12 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGFiMGNhZGJiNTBlMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297114

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/09/2023 14:00
Lugar:
Fundación Progreso y Salud, M.P.
Avenida Américo Vespucio,
Edificio S-2
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Enrique Sánchez Suárez
Teléfono: 955040450
Fax: 955040457
Email: compras.fprogresoysalud@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/09/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica Junta de Andalucía

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica Junta de Andalucía

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

13/10/2023 10:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/10/2023 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 12:50:12 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGFiMGNhZGJiNTBlMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297114

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-159, página 504483 (Envío: 16/08/2023 14:35),
Publicación: 21/08/2023 09:00). Referencia: 2023/S 159-504483 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_1036_2023def(F).pdf
(SHA-256: 4d46e3e1d6c4650eef0498183c0916dc92581e22a6766df594fb794d87a01645)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP_1036_2023def(F).pdf
(SHA-256: 8e0a5bfccf9d1182ccf73f46af65d2e504bf9436ed8964a7f85bc724c909749a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 12:50:12 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGFiMGNhZGJiNTBlMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


